**Ecclesi.** xviii, 25. — Memento famis in tempore  
saturitatis; mendicitatis et egestatis in die dvitia-  
rum. A mane ad vesperam mulatur tempus.

**Ecclesi.** ix, 16. — Noli æmulari gloriam peccatorum.

*Ex Epigram.*

*Ut te fata volvunt, sic fertur: sin minus, ipse*

*Mærorum quæres, fataque te rapient.*

**Theologi.** — Cum secunda uteris navigatione, tum  
tempestatis maxime debes meminisse.

Quis scire possit, an hic propter vitia puniatur,  
ille qua præstat virtutis laude efferratur; aut econ-  
tra, hic propter improbitatem extollatur, ille  
propter virtutem probetur?

**Chrysost.** — Unum hoc certum tenere debemus;  
sic ut nobis utile est, cuncta Deum dispensare; nec  
modus quod id fiat, curiosus inquirendus; vel si  
ille nos lateat, ægre ferendum atque dolendum.  
Nam neque fieri potest ut hæc sciamus, nec vero  
scire ex nostris existit rationibus; tum quod  
mortales sumus, tum quod inanij fastu ac insolentia  
facile extollimur.

**Nisi.** — Quidquid ruinæ alicui acciderit, quid-  
quid peccaverit, cavendum ne inde extollamur,  
autve ei qui supplantatus fuerit, unquam insulte-  
mus, vel si ille capitalis hostis noster extiterit.

Peccatorem luge secundis rebus utentem; quippe  
cui divinæ ultiōnis gladii intentetur.

Quid causæ est cur justi infirmi sint rerumque  
egestate premantur; injusti vero honores ac divi-  
tias consequantur? Nempe ut illi coronentur, hi  
vero æternis suppliciis crucientur.

Cum tibi prospere cedunt omnia, tum mutatio-  
nem time; ac rursus, si quando inexspectatis

vellem fecisset medicinam Gesnerus medicus. For-  
sitam videar fecisse, mutando ἐπ’ ἀρετῇ, quod op-  
positum τῷ, διὰ χακίαν. Sic certe clara Gregorii  
sententia, ipsa expressa in Ecclesiaste, quod om-  
nia omnibus eveniant; nec raro tristiora justis ac  
probis, quam malis et sceleratis, ne quis jam ter-  
renæ felicitatis causa virtutem colat, quidquid olim  
carnales Judei. Sic tenendum judicium, quidquid  
boni aut mali cuiquam evenerit: cuius menom  
crebrius voluisse illust. Annalium Patrem; ma-  
gno onere hinc suos levaturum Annales, puriusque  
ex historici munere illos editurum.

calamitatibus densaque malorum procella convolutus fueris ac obseptus, mitiora cogita ac meliora.

*Philonis.* — Lætari malis alienis, etsi aliquando sequum, at non humanum.

Qui secundis rebus modum ac disciplinam teneatis, iisdem afflictis, moerensque ac dolens consolari non respuat.

Maximum enim calamitosis præsidium, vicissitudinis spes, quodque melior rerum status ob oculos versetur.